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本产品为分红保险，其红利分配是不确定的。本产品采用增额红利方式进行分红。年

度分红以增加保险金额的方式进行分配。终了红利在合同生效一年后，因被保险人身故或

身体全残、投保人解除保险合同、发生责任免除事项、转换条款、合同效力中止期满未达

成复效协议或保险期间届满等情形导致的合同终止或可选责任终止时给付。 

本产品说明书中所称合同指“尊尚人生两全保险（分红型）合同”。 
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为便于您了解本产品，本公司就本产品作如下说明： 

一、产品基本特征  

（一）本保险提供的利益保障 

本合同保险责任包括基本责任和可选责任: 

1.基本责任 

在本合同保险期间内，本公司承担下列基本责任的保险责任： 

（1）生存保险金 

被保险人于本合同生效满三年起至 60 周岁保单生效对应日之前（不含 60周岁保单生效对应日），在
每一保单生效对应日零时生存，本公司按该保单生效对应日基本责任的保险金额的 5%给付生存保险金；
被保险人于 60 周岁保单生效对应日起至 80周岁保单生效对应日期间（含 80 周岁保单生效对应日），在
每一保单生效对应日零时生存，本公司按该保单生效对应日基本责任的保险金额的 10%给付生存保险金。 

（2）满期保险金 

被保险人生存至年满 80周岁保单生效对应日零时，本公司按基本责任的保险金额给付满期保险金，
本合同终止。 

（3）身故保险金 

被保险人身故，本公司按被保险人身故时所处的以下不同情形给付身故保险金，本合同终止： 

①若身故时被保险人处于 18 周岁保单生效对应日之前（不含 18 周岁保单生效对应日），则其身故保
险金为以下二者之和： 

本保险实际交纳的基本责任的保险费； 

基本责任的累积红利保险金额对应的现金价值。 

②若身故时被保险人处于 18 周岁保单生效对应日之后（含 18周岁保单生效对应日），则其身故保险
金为以下二者之和： 

本保险实际交纳的基本责任的保险费的 1.1 倍； 

基本责任的累积红利保险金额对应的现金价值。 

（4）投保人意外伤害身故或意外伤害身体全残豁免保险费 

除另有约定外，投保人因意外伤害身故或因意外伤害身体全残，且投保人身故或身体全残时年龄介
于 18 周岁至 60 周岁之间，可免交自投保人身故或被确定身体全残之日起基本责任的续期保险费，本合
同继续有效。 

豁免保险费的，本公司视同自投保人身故或被确定身体全残之日起基本责任的续期保险费已经交纳。 

投保人在保险期间内变更的，本公司不予豁免保险费。 

2.可选责任 

投保时或本合同有效期内，投保人可以选择可选责任作为本合同项下的保险责任，并与本公司约定
该项责任的基本保险金额： 

（1）祝寿金 

被保险人于年满 60 周岁保单生效对应日零时生存，本公司按该保单生效对应日可选责任的保险金额
给付祝寿金，本合同可选责任终止，其他保险责任继续有效。 
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（2）身故或身体全残保险金 

被保险人在祝寿金约定领取日之前（不含祝寿金约定领取日）身故或身体全残，本公司按以下二者
之较大者的 1.05 倍与可选责任的累积红利保险金额对应的现金价值二者之和给付身故或身体全残保险
金，本合同可选责任终止。 

①在该可选责任有效期内本保险实际交纳的可选责任的保险费； 

②在该可选责任有效期内可选责任的基本保险金额对应的现金价值。 

选择可选责任的，须符合本公司相关规定。 

3.您享有的其他重要权益 

本公司为投保人提供转换条款、减保、保单贷款等权利，投保人可根据条款规定办理相关手续。 

（二）责任免除 

被保险人因其发生下列情形之一身故或身体全残的，本公司不承担保险责任： 
1.投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害； 
2.故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施； 
3.自本合同成立或合同效力恢复之日起二年内自杀，但自杀时为无民事行为能力人的除外； 
4.主动吸食或注射毒品； 
5.酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车； 
6.战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱； 
7.核爆炸、核辐射或核污染。 
发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，本公司向身故保险金受益人退还保险单的

现金价值。 
发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，本公司向您退还保险单的现金价值。 
投保人因其发生上述第 2-7 项情形或被保险人对投保人故意杀害、故意伤害导致投保人身故或身体

全残的，本公司不予豁免保险费。 

（三）主要投资策略 

本公司本着稳健经营的原则，以固定收益投资为主，适当配置权益类资产及创新类投资，并根据市
场变化，调整资产配置，追求长期价值投资和较高收益。 

（四）累积生息账户 

除另有约定外，本公司于第三个保单生效对应日，为被保险人设立累积生息账户，本公司将基本责
任的生存保险金及可选责任的祝寿金、祝寿红利转入累积生息账户进行累积生息。该账户按本公司公布
的累积利率以月复利方式进行累积，如本公司变更累积利率，则账户的累积利率自公布日的下个自然月
起生效。 

二、红利及红利分配  

（一）红利来源 

本产品的红利来源于： 

1.本年度实际投资收益率与计算保险费的预定利率之间差异形成的部分； 

2.本年度实际死亡率与预定死亡率之间差异形成的部分； 

3.本年度实际费用率与预定费用率之间差异形成的部分； 

4.退保等保单状态变动产生的损益； 

5.精算评估方法与基础、税收政策及财务核算方法变动产生的损益； 
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6.上一年度未分配盈余及其投资收益。 

（二）红利分配方式 

本产品采用增额红利方式进行分红，红利分配形式包括年度分红和终了分红。 

年度分红分配的红利称为年度红利。年度红利以增加保险金额的形式实现，即在上一保单年度保险
金额的基础上，增加保险金额，所增加的保险金额一经确定则与原保险金额同样得到保证，并同时计入
下一次年度红利分配的基础，也就是说，年度红利是按照年复利方式分配的。本公司将承担提供上述保
证带来的一切风险。 

终了分红分配的红利称为终了红利。终了红利在合同生效一年后，因被保险人身故或身体全残、投
保人解除保险合同、发生责任免除事项、转换条款、合同效力中止期满未达成复效协议或保险期间届满
等情形导致的合同终止或可选责任终止时给付。 

（三）红利分配政策及确定保单红利水平的影响因素 

1.红利分配政策 

本公司根据分红业务的实际经营状况核算出当年度分红保险业务总盈余，并在此基础上确定当年的
可分配盈余与未分配盈余。 

年度红利来源于可分配盈余。本公司将本着以丰补歉、稳健经营的原则，平衡各个年度的分红，确
定适当规模的可分配盈余。本公司将不低于当年全部可分配盈余 70%的部分以年度红利方式分配给保单
持有人。 

终了红利来源于未分配盈余。未分配盈余主要是为了使各年度分红趋于平稳、维持分红保险财务偿
付能力、保持不同保单持有人之间公平而预留的部分。本公司将该合同项下可能存在的未分配盈余，按
不低于 70%的比例以终了红利的形式进行分配。 

 2.确定保单红利水平的影响因素 

本公司分红产品的分红水平将根据分红业务的经营状况确定，同时综合考虑客户的合理预期、市场
环境等因素。每份保单的红利水平可能因保险单特性（交费期间、基本保险金额、保单经过年度、性别、
投保年龄等）的差异而有所不同。 

三、犹豫期及退保 

本合同生效后，本公司为您提供 10 日的犹豫期，犹豫期指您收到保险单并书面签收之日起 10 日的
期间，您在上述期间内要求解除本合同的，本公司自本合同解除之日起 10日内在扣除工本费后退还本保
险实际交纳的保险费。 

您在犹豫期后要求解除本合同的，本公司自本合同解除之日起 10 日内向您退还保险单的现金价值。 
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四、保险利益演示  

尊尚人生两全保险(分红型)利益演示 
 

假设投资回报率较低时 
 

性别 女  投保年龄 30 周岁  基本责任基本保险金额 20000 元  基本责任保险费 5880 元   

交费期间 10 年  保险期间 至被保险人 80 周岁  可选责任基本保险金额 20000 元  可选责任保险费 10060 元   

 演示项目   约定可选责任年龄 30 周岁          

保
单
年
度
末 

当年
保险
费 

累计
保险
费 

基本责任 可选责任 

累积生息
账户金额 

终了红利

生存
保险
金

（不
含红
利） 

累计
生存
保险
金（不
含红
利） 

满期
保险
金（不
含红
利） 

身故保
险金

（不含
红利） 

基本
保险
金额
对应
的现
金价
值 

当年
红利
保险
金额 

累积红
利保险
金额 

当年红
利保险
金额对
应的现
金价值

累积红
利保险
金额对
应的现
金价值 

生存保
险金(含
年度红
利) 

累计生存
保险金
（含年度
红利) 

满期保险
金（含年
度红利 

身故保险
金（含年
度红利）

祝寿
金（不
含红
利） 

身故或
身体全
残保险
金（不
含红
利） 

基本保
险金额
对应的
现金价
值 

当年红
利保险
金额 

累积红
利保险
金额 

当年红利
保险金额
对应的现
金价值 

累积红
利保险
金额对
应的现
金价值 

身故或身
体全残保
险金（含
年度红
利） 

1 15940 15940 0 0 0 6468 1960 60.00 60.00 112.00 112.00 0 0 0 6580.00 0 10563 9520 50.00  50.00  23.56  23.56  10586.56 0 0 

2 5880 21820 0 0 0 12936 4800 60.18 120.18 115.19 230.04 0 0 0 13166.04 0 10563 9780 50.12  100.12 24.20  48.36  10611.36 0 0 

3 5880 27700 1000 1000 0 19404 6960 60.36 180.54 115.45 345.32 1009.03 1009.03 0 19749.32 0 10563 10020 50.26  150.38 24.90  74.48  10637.48 1009.03 0 

4 5880 33580 1000 2000 0 25872 9680 60.54 241.08 115.71 460.78 1012.05 2021.08 0 26332.78 0 10794 10280 50.38  200.76 25.58  101.96 10895.96 2051.35 0 

5 5880 39460 1000 3000 0 32340 12640 60.73 301.81 115.99 576.43 1015.09 3036.17 0 32916.43 0 11088 10560 50.50  251.26 26.30  130.86 11218.86 3127.98 0 

6 5880 45340 1000 4000 0 38808 15800 60.90 362.71 116.23 692.23 1018.14 4054.31 0 39500.23 0 11361 10820 50.62  301.88 27.04  161.24 11522.24 4239.96 0 

7 5880 51220 1000 5000 0 45276 19160 61.09 423.80 116.50 808.23 1021.19 5075.50 0 46084.23 0 11655 11100 50.76  352.64 27.80  193.14 11848.14 5388.35 256.09 

8 5880 57100 1000 6000 0 51744 22740 61.27 485.07 116.77 924.45 1024.25 6099.75 0 52668.45 0 11970 11400 50.88  403.52 28.58  226.62 12196.62 6574.25 742.19 

9 5880 62980 1000 7000 0 58212 26520 61.46 546.53 117.04 1040.81 1027.33 7127.08 0 59252.81 0 12285 11700 51.00  454.52 29.38  261.80 12546.80 7798.81 1268.61 

10 5880 68860 1000 8000 0 64680 30540 61.64 608.17 117.31 1157.47 1030.41 8157.49 0 65837.47 0 12600 12000 51.14  505.66 30.20  298.70 12898.70 9063.18 1836.26 

20 0 68860 1000 18000 0 64680 34820 63.51 1234.82 120.35 2339.86 1061.7418633.14 0 67019.86 0 16275 15500 52.44  1024.12 40.00  781.20 17056.20 24180.56 3861.01 

30 0 68860 2000 29000 0 64680 40020 65.45 1880.54 122.15 3509.65 2188.0530521.35 0 68189.65 20000 21000 20000 53.74  1555.66 53.74  1555.66 22555.66 67819.13 6124.30 

40 0 68860 2000 49000 0 64680 35220 67.44 2545.89 94.86 3581.05 2254.5952766.20 0 68261.05 0 0 0 0 0 0 0 0 116625.89 8173.52 

50 0 68860 2000 6900020000 64680 22000 69.49 3231.47 76.44 3554.62 2323.1575687.47 23231.4768234.62 0 0 0 0 0 0 0 0 182992.9412304.64 
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假设投资回报率中等时 
 

性别 女  投保年龄 30 周岁  基本责任基本保险金额 20000 元  基本责任保险费 5880 元   

交费期间 10 年  保险期间 至被保险人 80 周岁  可选责任基本保险金额 20000 元  可选责任保险费 10060 元   

 演示项目   约定可选责任年龄 30 周岁          

保
单
年
度
末 

当年
保险
费 

累计
保险
费 

基本责任 可选责任 

累积生息
账户金额 

终了红利

生存
保险
金

（不
含红
利） 

累计
生存
保险
金（不
含红
利） 

满期
保险
金（不
含红
利） 

身故保
险金

（不含
红利） 

基本
保险
金额
对应
的现
金价
值 

当年红
利保险
金额 

累积红
利保险
金额 

当年红
利保险
金额对
应的现
金价值

累积红
利保险
金额对
应的现
金价值 

生存保
险金(含
年度红
利) 

累计生存
保险金
（含年度
红利) 

满期保险
金（含年
度红利 

身故保险
金（含年
度红利）

祝寿
金（不
含红
利） 

身故或
身体全
残保险
金（不
含红
利） 

基本保
险金额
对应的
现金价
值 

当年红
利保险
金额 

累积红
利保险
金额 

当年红利
保险金额
对应的现
金价值 

累积红
利保险
金额对
应的现
金价值 

身故或身
体全残保
险金（含
年度红
利） 

1 15940 15940 0 0 0 6468 1960 140.00 140.00 261.34 261.34 0 0 0 6729.34 0 10563 9520 180.00 180.00 84.80  84.80  10647.80 0 0 

2 5880 21820 0 0 0 12936 4800 142.99 282.99 273.70 541.67 0 0 0 13477.67 0 10563 9780 181.62 361.62 87.72  174.66 10737.66 0 0 

3 5880 27700 1000 1000 0 19404 6960 146.04 429.03 279.33 820.61 1021.45 1021.45 0 20224.61 0 10563 10020 183.26 544.88 90.76  269.88 10832.88 1021.45  19.00  

4 5880 33580 1000 2000 0 25872 9680 149.13 578.16 285.03 1105.04 1028.91 2050.36 0 26977.04 0 10794 10280 184.90 729.78 93.92  370.66 11164.66 2081.00  82.06  

5 5880 39460 1000 3000 0 32340 12640 152.28 730.44 290.84 1395.07 1036.52 3086.88 0 33735.07 0 11088 10560 186.56 916.34 97.16  477.22 11565.22 3179.95  157.50 

6 5880 45340 1000 4000 0 38808 15800 155.48 885.92 296.73 1690.78 1044.30 4131.18 0 40498.78 0 11361 10820 188.26 1104.60 100.54  589.96 11950.96 4319.65  807.91 

7 5880 51220 1000 5000 0 45276 19160 156.64 1042.56 298.73 1988.27 1052.13 5183.31 0 47264.27 0 11655 11100 189.94 1294.54 104.04  709.02 12364.02 5501.37  1550.91 

8 5880 57100 1000 6000 0 51744 22740 157.82 1200.38 300.77 2287.68 1060.02 6243.33 0 54031.68 0 11970 11400 191.64 1486.18 107.62  834.64 12804.64 6726.43  2406.03 

9 5880 62980 1000 7000 0 58212 26520 159.01 1359.39 302.82 2588.82 1067.97 7311.30 0 60800.82 0 12285 11700 193.38 1679.56 111.38  967.42 13252.42 7996.19  3380.27 

10 5880 68860 1000 8000 0 64680 30540 160.19 1519.58 304.87 2892.06 1075.98 8387.28 0 67572.06 0 12600 12000 195.12 1874.68 115.26  1107.38 13707.38 9312.06  4480.12 

20 0 68860 1000 18000 0 64680 34820 172.63 3189.13 327.12 6043.08 1159.46 19601.07 0 70723.08 0 16275 15500 213.40 3925.08 162.78  2994.06 19269.06 25346.60 13375.78 

30 0 68860 2000 29000 0 64680 40020 186.02 4988.20 347.17 9309.48 2498.82 32934.23 0 73989.4820000 21000 20000 233.40 6167.66 233.40  6167.66 27167.66 78624.04 26883.06 

40 0 68860 2000 49000 0 64680 35220 200.45 6926.85 281.95 9743.31 2692.69 58976.74 0 74423.31 0 0 0 0 0 0 0 0 135464.64 40729.87 

50 0 68860 2000 6900020000 64680 22000 216.00 9015.90 237.60 9917.49 2901.59 87039.70 29015.90 74597.49 0 0 0 0 0 0 0 0 214165.65 65424.17 
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假设投资回报率较高时 
 

性别 女  投保年龄 30 周岁  基本责任基本保险金额 20000 元  基本责任保险费 5880 元   

交费期间 10 年  保险期间 至被保险人 80 周岁  可选责任基本保险金额 20000 元  可选责任保险费 10060 元   

 演示项目   约定可选责任年龄 30 周岁          
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1 1594015940 0 0 0 6468 1960 170.00 170.00 317.34 317.34 0 0 0 6785.34 0 10563 9520 240.00 240.00 113.06  113.06 10676.06 0 10.12  

2 5880 21820 0 0 0 12936 4800 173.46 343.46 332.02 657.42 0 0 0 13593.42 0 10563 9780 242.88 482.88 117.32  233.24 10796.24 0 112.46  

3 5880 277001000 1000 0 19404 6960 176.99 520.45 338.53 995.46 1026.02 1026.02 0 20399.46 0 10563 10020 245.80 728.68 121.74  360.92 10923.92 1026.02 257.52  

4 5880 335801000 2000 0 25872 9680 180.58 701.03 345.14 1339.88 1035.05 2061.07 0 27211.88 0 10794 10280 248.74 977.42 126.34  496.44 11290.44 2091.85 414.98  

5 5880 394601000 3000 0 32340 12640184.24 885.27 351.88 1690.78 1044.26 3105.33 0 34030.78 0 11088 10560 251.72 1229.14 131.10  640.14 11728.14 3198.87 594.12  

6 5880 453401000 4000 0 38808 15800187.97 1073.24 358.74 2048.28 1053.66 4158.99 0 40856.28 0 11361 10820 254.76 1483.90 136.06  792.56 12153.56 4348.50 1836.10  

7 5880 512201000 5000 0 45276 19160189.66 1262.90 361.70 2408.48 1063.15 5222.14 0 47684.48 0 11655 11100 257.80 1741.70 141.20  953.92 12608.92 5542.11 2972.96  

8 5880 571001000 6000 0 51744 22740191.36 1454.26 364.69 2771.53 1072.71 6294.85 0 54515.53 0 11970 11400 260.90 2002.60 146.52  1124.66 13094.66 6781.08 4301.35  

9 5880 629801000 7000 0 58212 26520193.09 1647.35 367.72 3137.21 1082.37 7377.22 0 61349.21 0 12285 11700 264.04 2266.64 152.08  1305.58 13590.58 8066.88 5835.29  

10 5880 688601000 8000 0 64680 30540194.83 1842.18 370.80 3506.04 1092.11 8469.33 0 68186.04 0 12600 12000 267.20 2533.84 157.84  1496.74 14096.74 9401.00 7588.91  

20 0 688601000 18000 0 64680 34820213.09 3889.53 403.78 7370.27 1194.4819945.89 0 72050.27 0 16275 15500 301.04 5388.68 229.64  4110.48 20385.48 25762.06 26645.86 

30 0 688602000 29000 0 64680 40020233.07 6128.79 434.98 11438.16 2612.8833804.62 0 76118.1620000 21000 20000 339.18 8605.22 339.18  8605.22 29605.22 91453.99 60776.78 

40 0 688602000 49000 0 64680 35220254.91 8577.94 358.56 12065.73 2857.7961262.33 0 76745.73 0 0 0 0 0 0 0 0 154315.12 93584.01 

50 0 688602000 6900020000 64680 22000278.80 11256.66 306.68 12382.33 3125.6791293.7731256.6677062.33 0 0 0 0 0 0 0 0 241739.25 168502.00 
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注： 

1.基本责任下身故保险金，合同生效一年内，为“身故保险金（不含红利）”；合同生效一年后，为“身故保险金（含年度红利）”。 

2.如约定有可选责任，可选责任下身故或身体全残保险金，在约定可选责任的该保单年度末或该会计年度末（以较迟者为准）之前为“身故或身体全
残保险金（不含红利）”；在约定可选责任的该保单年度末或该会计年度末（以较迟者为准）之后，为“身故或身体全残保险金（含年度红利）”。 

3.祝寿金为“祝寿金（不含红利）”与可选责任下“累积红利保险金额”二者之和。 

4.“累积生息账户金额”为未领取的生存保险金（如约定有可选责任，还包括可选责任终止时的祝寿金以及祝寿红利）按累积利率累积的金额。每一
保单年度末的“累积生息账户金额”均包含了应在该时点给付的生存保险金（如约定有可选责任，第 30 保单年度末的“累积生息账户金额”还包括了可选
责任终止时的祝寿金以及祝寿红利）。如被保险人在某一保单年度末发生身故或身体全残保险事故，或投保人解除保险合同，则“累积生息账户金额”应
扣除在该时点给付的生存保险金（如约定有可选责任，第 30保单年度末的“累积生息账户金额”还应扣除在该时点给付的祝寿金以及祝寿红利）。 

5. 犹豫期结束后、合同生效一年内，退保金为基本责任下“基本保险金额对应的现金价值”（如约定有可选责任，还包括可选责任下“基本保险金额
对应的现金价值”）；合同生效一年后，退保金为基本责任下“基本保险金额对应的现金价值”与“累积红利保险金额对应的现金价值”二者之和（如约
定有可选责任，还包括可选责任下“基本保险金额对应的现金价值”与“累积红利保险金额对应的现金价值”二者之和）。 

6.终了红利在合同生效一年后，因被保险人身故或身体全残、投保人解除保险合同、发生责任免除事项、转换条款、合同效力中止期满未达成复效协
议或保险期间届满等情形导致的合同终止或可选责任终止时给付。 

 

 
本产品的保险利益演示基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配

是不确定的。 

 


